3

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО СОЦИАЛЬНО-ДЕМОГРАФИЧЕСКИМ ВОПРОСАМ

ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПРОТОКОЛ

22.09.2021 г.

      №3
Председатель – Фоменко Т.А.
Секретарь – Зайцева О.Н.
Кворум для принятий решений имеется (из 12 членов присутствовало 10, список прилагается)
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О социально – экономическом положении Ипатовского городского округа Ставропольского края в 2020г.
2. Об организации и проведении мероприятий, направленных на формирование среди населения здорового образа жизни и пропаганду семейных ценностей.
3. О развитии семейных форм устройства детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
ВЫСТУПИЛ: Фоменко Т.А. (заместитель главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, председатель межведомственной комиссии по социально-демографическим вопросам Ипатовского городского округа Ставропольского края), ознакомившая присутствующих с повесткой дня.
По первому вопросу:

О социально – экономическом положении Ипатовского городского округа Ставропольского края в 2020г.
СЛУШАЛИ:
Кудлай Ж.Н. (начальник отдела экономического развития Ипатовского городского округа Ставропольского края) (текст выступления прилагается).

РЕШИЛИ:
1. Информацию Кудлай Ж.Н. принять к сведению.
Голосовали:
за – 10 чел.,
 против - нет,
воздержавшихся – нет.

Принято большинством голосов.
По второму вопросу:
Об организации и проведении мероприятий, направленных на формирование среди населения здорового образа жизни и пропаганду семейных ценностей
СЛУШАЛИ:
Сподина Е.П. (председатель комитета по физической культуре и спорту администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края) (текст выступления прилагается).
РЕШИЛИ:
1. Информацию Сподина Е.П. принять к сведению.
2. Рекомендовать комитету по физической культуре и спорту администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края:

2.1. Совместно с отделом образования АИГО СК, учителями по физической культуре и спорту муниципальных образовательных учреждений ИГО СК организовать не менее 15 встреч со школьниками (в рамках проводимых классных часов) с целью вовлечения к занятиям в спортивных секциях, а также для проведения разъяснительной работы по вопросам формирования позитивного отношения к принципам здорового образа жизни.

Срок исполнения: до 07.12.2021г.

2.2. Активизировать работу информирования населения Ипатовского городского округа Ставропольского края о проведении физкультурных и спортивных мероприятиях через размещение в центральных местах г. Ипатово и иных населённых пунктах ИГО СК бумажных афиш-плакатов.
Срок исполнения: постоянно.
2.3. Продолжить работу с населением Ипатовского городского округа Ставропольского края, направленную на формирование здорового образа жизни.
2.4. Внести предложения по развитию спортивной инфраструктуры Ипатовского городского округа Ставропольского края.
Срок исполнения: до 15.11.2021г.
Голосовали:
за – 10 чел.,
 против - нет,
воздержавшихся – нет.

Принято большинством голосов.
По третьему вопросу:
О развитии семейных форм устройства детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
СЛУШАЛИ:
Перелазную Т.А. (главный специалист отдела образования администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края) (текст выступления прилагается).
РЕШИЛИ:
1. Информацию Перелазной Т.А. принять к сведению.

2. Рекомендовать:
2.1. Продолжить развитие семейных форм устройства детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
2.2. Продолжить работу с общественностью по информированию о формах и механизмах государственной поддержки семей, принимающих на воспитание детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
2.3. Активизировать работу по профилактике социального сиротства, с целью сохранения ребенка в кровной семье и оказание своевременной индивидуальной помощи семьям с детьми.
2.4. Совместно с ГБУЗ СК «Ипатовская РБ» организовать работу, направленную на информирование женщин об усыновлении и опекунстве несовершеннолетних лиц.
Голосовали:
за – 10 чел.,
 против - нет,
воздержавшихся – нет.

Принято большинством голосов.

Председатель

Фоменко Т.А.
Секретарь

Зайцева О.Н.